

Spec No	KG.SP.03
Effective By	01.01.2022
Revision No	2
Rev Date	15.07.2022
Page	1/3

SPECIFICATION

- A Non GMO, glucose syrup powder which is processed from corn syrup.
- Nutridex is a pure nutritive food ingredient.
- It complies to the Food Chemical Codex and to the European Pharmacopeia monographs.

General Characteristics

Formula	: (C ₆ H ₁₀ O ₅) _n
Appearance	: White powder
Taste	: Neutral
Odor	: Odorless
Solubility (g / 100ml)	: min.98%

Analysis

Identification	Value	Method
Loss on drying (%)	Max.6	Oven Method
Ph	3.50 - 5.50	pH-meter, 50% DS
SO ₂ (ppm)	<10	Titrimetric method
Sulphated Ash (%)	< 0.1	FCC
Density (gr/lt)	500 - 720	Gravimetric method
DE (%)		
Nutridex 20	20.0 - 25.0	Lane-Eynon
Nutridex 25	25.0 - 30.0	Lane-Eynon
Nutridex 30	30.0 - 32.0	Lane-Eynon

Heavy Metals

Analysis	Unit	Value	Method
Iron	ppm	< 1.0	External lab.*
Copper	ppm	<1.0	External lab.*
Arsenic	ppm	< 0.1	External lab.*
Lead	ppm	< 0.1	External lab.*
Cadmium	ppm	< 0.1	External lab.*
Mercury	ppm	< 0.1	External lab.*

*Accredited method is preferred

Spec No	KG.SP.03
Effective By	01.01.2022
Revision No	2
Rev Date	15.07.2022
Page	2/3

SPECIFICATION

Microbiology

Analysis	Unit	Value	Method
Total count	n/g	<100	Filtration method
Yeasts	n/g	<50	Filtration method
Moulds	n/g	<50	Filtration method
Coliforms	n/g	negative	External lab.*
E. Coli	n/g	negative	External lab.*
Salmonella	n/25g	negative	External lab.*

Mycotoxins

Analysis	Unit	Value	Method
Toplam Aflatoxin	Ppb	< 4	External lab.*
Aflatoxin B1	Ppb	< 1	External lab.*
Ochratoxin A	Ppb	< 3	External lab.*

Nutridex® Nutritional Information

(for 100g)

Energy	380Kcal; 1615KJ
Total Carbohydrate	95g
Ash	<0.1g
Fat	0g
Protein	0g
Sodium	0g
Fiber	0g

Pesticides

Pesticides results must be acceptable according to national and international standards.

GMO

Nutridex is Non-GMO and according to EC regulation No. 1829/2003/EC and 1830/2003/EC, the product has a non-labeling status.

Allergens

Nutridex is allergen free according to regulation (EU) 1169/2011.

Nutridex does not contain food additives, food colors, antioxidants, preservatives or material of animal origin.

*Accredited method is preferred



Spec No	KG.SP.03
Effective By	01.01.2022
Revision No	2
Rev Date	15.07.2022
Page	3/3

SPECIFICATION

Storage

Nutridex is acceptably stable to air and heat, but it is hygroscopic. Keep package closed. Sealed bags should be stored in-doors under cool, dry conditions. Optimum storage and handling conditions for Nutridex are 25°C or lower and less than 60% relative humidity.

Shelf Life

24 months stored sealed under recommended conditions.

Packaging

Nutridex glucose syrup powder is packed in 20KG bags for all types, Nutridex glucose syrup powder is packed big bags up to 1000kgs (dependant on DE level).

Also, packaging can be adjustable according to customer demand.

Manufacturer

OMNIA EUROPE SA.

Fabrica De Amidon

Str. Progresului Nr:16

Medgidia / Constanta

*Accredited method is preferred

DISTRIBUTOR COMPANY INFORMATION			
name	BRENNTAG N.V.	BRENNTAG Nederland B.V.	BRENNTAG SOUTH AFRICA (PTY) LTD
address	Nijverheidslaan 38 8540 Deerlijk	Donker Duyvisweg 44 3316 BM Dordrecht	11 Mansell Road Killarney Gardens, 7441
country	Belgium	The Netherlands	South Africa
phone number	+32 (0)56 77 69 44	+31 (0)78 65 44 944	+27 (0)21 0201800
website	www.brenntag.be	www.brenntag.nl	www.brenntag.co.za
e-mail	info@brenntag.be	info@brenntag.nl	info@brenntag.co.za
activities	Distribution and export of chemicals and ingredients		
VAT number	BE0405317567	NL001375945B01	4740102209
emergency number(24/365)	+32 (0)56 77 69 44	+31 (0)78 6544 944	+27 (0)21 0201800
management systems: certifications	ISO 9001, ISO 14001, ISO 22000, FSSC 22000, GMP+ Feed, ESAD	ISO 9001, ISO 14001, ISO 22000, FSSC 22000, OHSAS 18001, GMP+ Feed, ESAD, AEO	ISO 9001, FSSC 22000